
Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Jeimy Carolina Martinez Lopez Guatemala 42.8 14 77.11 40.82 104.33
222.26kg / 

490lb
68.04

2 Deny Julliza Arias Gonzalez Escuintla 42.5 16 70.31 45.36 102.06
217.72kg / 

480lb
67.19

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Melanny Secundina Noemi Perez Pu Quiche 44.45 16 77.11 36.3 93
206.38kg / 

455lb
60.60

2 Gavi Vanessa Barrios Roblero San Marcos 45.6 16 61.23 24.95 68.04
154.22kg / 

340lb
44.08

3 Ilvy Eunice Cardona Morales Huehuetenango 44.9 14 45.36 27.22 61.23
133.81kg / 

295lb
38.87

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Ashly Julissa Garcia Rodriguez Escuintla 51.4 17 61.23 56.7 93
210.92kg / 

465lb
53.80

2 Melany Alejandra Calderon Aguilar San Marcos 47.6 14 65.77 24.95 72.57
163.3kg / 

360lb
44.70

3 Victoria Carmelita Vasquez Perez Huehuetenango 49.8 14 56.7 31.75 65.77
154.22kg / 

340lb
40.46

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Sandra Leticia Herrera Cu Alta Verapaz 53.7 18 88.45 43.1 111.13
242.67kg / 

535lb
59.65

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Geidy Raxel Sontay Ixcoy Huehuetenango 61.2 18 72.57 38.56 90.72
201.85kg / 

445lb
45.01

2 Angel Adriana Vasquez Tepaz Chimaltenango 61.1 15 68.04 40.82 88.45
197.31kg / 

435lb
44.05

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Sharon Cristina Maria Recinos Martinez Huehuetenango 64 17 70.31 29.48 86.18
185.97kg / 

410lb
40.28

2 Andrea Alexandra Dionicio Castañeda San Marcos 66.2 15 70.31 29.48 83.91
183.7kg / 

405lb
38.98

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Carmen Nyaneth Castañeda Orozco San Marcos 71.4 17 79.38 38.56 83.91
201.85kg / 

445lb
41.05

2 Cristel Maria Belen Pascual Moscoso Huehuetenango 69.9 14 52.16 29.48 83.91
165.56kg / 

365lb
34.06
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Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Maria Keymi Preciosa Asicona Cancap Quiche 45.36 20 95.25 54.43 106.6
256.28kg / 

565lb
73.65

2 Elsy Suany Julissa Xol Ico Alta Verapaz 46.8 19 83.91 47.63 102.06
233.6kg / 

515lb
65.03

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Leilany Alejandra Gonzalez Campo Escuintla 51.7 20 124.74 77.11 138.35
340.2kg / 

750lb
86.33

2 Maria Jose Orozco Escobar San Marcos 51.8 20 74.84 29.48 83.91
188.24kg / 

415lb
47.69

3 Ursula Floridalma Gonzales Jesus Huehuetenango 51.9 20 61.23 43.1 83.91
188.24kg / 

415lb
47.61

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Eva Maria Calderin Barrios Guatemala 55.55 22 142.88 70.31 163.3
376.48kg / 

830lb
90.07

2 Carol Yesenia Martinez Velasquez Chimaltenango 54.5 23 108.86 56.7 111.13
276.7kg / 

610lb
67.20

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Hayley Brittanny Elizabeth Romero Joaquin Guatemala 62.3 19 90.72 52.16 106.6
249.48kg / 

550lb
54.98

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Beverlin Dayana Castellon Lopez Alta Verapaz 66.7 23 111.13 56.7 115.67
283.5kg / 

625lb
59.88

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Betzxabe Iliana Noemi Martinez Huehuetenango 70.5 21 65.77 40.82 79.38
185.97kg / 

410lb
38.08

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Milvia Aracely Chajon Car Chimaltenango 82.5 23 102.06 34.02 102.06
238.14kg / 

525lb
45.30
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Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Byron Cesar Omar Tziboy Batz Alta Verapaz 49.8 18 99.8 61.23 138.35
299.37kg / 

660lb
54.27

2 Antonio Cornelio Cortez Taquiej Quiche 53 16 106.6 63.5 120.2
290.3kg / 

640lb
50.89

3 Keenner Alexander Garcia Valdez Escuintla 52.2 17 83.91 61.23 133.81
278.96kg / 

615lb
49.30

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Andersson Alfredo Lima Perez Jalapa 57.6 16 151.95 68.04 165.56
385.55kg / 

850lb
64.63

2 Justin Zacarias Velazquez Lopez Guatemala 58.95 16 127.01 88.45 154.22
369.68kg / 

815lb
61.20

3 Pedro David Cante Bouyssou Escuintla 55.4 18 120.2 70.31 151.95
342.46kg / 

755lb
58.62

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Jancarlo Rafael Sequeira Gutierrez Guatemala 65.65 16 142.88 88.45 188.24
419.57kg / 

925lb
65.59

2 Augusto Rene Garzona Lara Escuintla 66 17 140.61 88.45 133.81
362.87kg / 

800lb
56.57

3 Angel Eduardo David Castañeda Orozco San Marcos 64.6 15 108.86 70.31 142.88
322.05kg / 

710lb
50.78

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Carlos Enrique Chub Che Alta Verapaz 72.4 18 142.88 83.91 192.78
419.57kg / 

925lb
62.30

2 Jose Efrain Gonzalez Lopez Solola 73.8 18 142.88 74.84 165.56
383.3kg / 

845lb
56.35

3 Job Andres Velasco Ruano Escuintla 73.7 17 133.81 79.38 142.88
356.07kg / 

785lb
52.38

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Jonathan Omar Chub Che Alta Verapaz 80.1 15 147.42 74.84 147.42
369.68kg / 

815lb
52.11

2 Jesua Didier Angel Lopez Escuintla 83 18 142.88 79.38 133.81
356.07kg / 

785lb
49.29
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Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Wilder Jose Lopez Ventura Chimaltenango 91 18 215.46 120.2 224.53
560.2kg / 

1235lb
74.07

2 Jensen Isaias Perez Gamboa San Marcos 92.5 16 142.88 83.91 158.76
385.55kg / 

850lb
50.57

3 Antony Gabriel Morales Cano Huehuetenango 92.6 16 102.06 61.23 102.06
265.35kg / 

585lb
34.79

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1
Ian Said D´Alessandro Monterroso 

Monterroso
Guatemala 103.15 17 176.9 97.52 185.97

460.4kg / 

1015lb
57.32

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Emerson Vicente Tipaz Taquiej Quiche 57.15 20 167.83 104.33 195.04
467.2kg / 

1030lb
78.64

2 Axel Rafael Diaz Veliz Guatemala 57.8 19 115.67 86.18 156.5
358.34kg / 

790lb
59.95

3 Luis Emilio Carranza Morataya Escuintla 59 23 111.13 93 151.95
356.07kg / 

785lb
58.92

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Brus Eduardo Sazo Rosales Escuintla 63.9 19 176.9 120.2 206.38
503.5kg / 

1110lb
79.84

2 Julio Alexander Diaz Guatemala 65 23 174.63 97.52 210.92
483.08kg / 

1065lb
75.92

3 Luis Estuardo Lima Perez Jalapa 63 21 192.78 93 192.78
478.54kg / 

1055lb
76.46

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Daniel de Jesus Diaz Guerra Guatemala 68.5 19 179.17 102.06 206.38
487.61kg / 

1075lb
74.53

2 Jeisson Alejandro Gomez Morataya Jalapa 72.7 20 192.78 97.52 179.17
469.47kg / 

1035lb
69.56

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Julio Alfredo Fernandez Rodriguez Guatemala 79.6 22 192.78 113.4 201.85
508.02kg / 

1120lb
71.83

2 Edwin Fernando Daniel Castañeda Orozco San Marcos 78.9 19 151.95 93 174.63
419.57kg / 

925lb
59.60

MASCULINO 83KG - JUNIOR

MASCULINO 93KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 105KG - SUBJUNIOR

MASCULINO 59KG - JUNIOR

MASCULINO 66KG - JUNIOR

MASCULINO 74KG - JUNIOR
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Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Ermes Estuardo Muñoz Muñoz Chimaltenango 83.7 23 188.24 129.27 206.38
523.9kg / 

1155lb
72.21

Lugar Levantador Departamento Peso Edad SQ BP DL Total GLP

1 Luis Angel Cano Rodriguez Huehuetenango 96.9 21 161.03 97.52 174.63
433.18kg / 

955lb
55.55

MASCULINO 93KG - JUNIOR

MASCULINO 105KG - JUNIOR
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Lugar Levantador Departamento Categoria Peso Edad SQ BP DL TOTAL Points

1 Eva Maria Calderin Barrios Guatemala 57 55.55 22 142.88 70.31 163.3 376.48 90.07

2 Leilany Alejandra Gonzalez Campo Escuintla 52 51.7 20 124.74 77.11 138.35 340.2 86.33

3 Maria Keymi Preciosa Asicona Cancap Quiche 47 45.36 20 95.25 54.43 106.6 256.28 73.65

4 Jeimy Carolina Martinez Lopez Guatemala 43 42.8 14 77.11 40.82 104.33 222.26 68.04

5 Carol Yesenia Martinez Velasquez Chimaltenango 57 54.5 23 108.86 56.7 111.13 276.7 67.20

6 Deny Julliza Arias Gonzalez Escuintla 43 42.5 16 70.31 45.36 102.06 217.72 67.19

7 Elsy Suany Julissa Xol Ico Alta Verapaz 47 46.8 19 83.91 47.63 102.06 233.6 65.03

8 Melanny Secundina Noemi Perez Pu Quiche 47 44.45 16 77.11 36.3 93 206.38 60.60

9 Beverlin Dayana Castellon Lopez Alta Verapaz 69 66.7 23 111.13 56.7 115.67 283.5 59.88

10 Sandra Leticia Herrera Cu Alta Verapaz 57 53.7 18 88.45 43.1 111.13 242.67 59.65

11 Hayley Brittanny Elizabeth Romero Joaquin Guatemala 63 62.3 19 90.72 52.16 106.6 249.48 54.98

12 Ashly Julissa Garcia Rodriguez Escuintla 52 51.4 17 61.23 56.7 93 210.92 53.80

13 Maria Jose Orozco Escobar San Marcos 52 51.8 20 74.84 29.48 83.91 188.24 47.69

14 Ursula Floridalma Gonzales Jesus Huehuetenango 52 51.9 20 61.23 43.1 83.91 188.24 47.61

15 Milvia Aracely Chajon Car Chimaltenango 84 82.5 23 102.06 34.02 102.06 238.14 45.30

16 Geidy Raxel Sontay Ixcoy Huehuetenango 63 61.2 18 72.57 38.56 90.72 201.85 45.01

17 Melany Alejandra Calderon Aguilar San Marcos 52 47.6 14 65.77 24.95 72.57 163.3 44.70

18 Gavi Vanessa Barrios Roblero San Marcos 47 45.6 16 61.23 24.95 68.04 154.22 44.08

19 Angel Adriana Vasquez Tepaz Chimaltenango 63 61.1 15 68.04 40.82 88.45 197.31 44.05

20 Carmen Nyaneth Castañeda Orozco San Marcos 76 71.4 17 79.38 38.56 83.91 201.85 41.05

21 Victoria Carmelita Vasquez Perez Huehuetenango 52 49.8 14 56.7 31.75 65.77 154.22 40.46

22 Sharon Cristina Maria Recinos Martinez Huehuetenango 69 64 17 70.31 29.48 86.18 185.97 40.28

23 Andrea Alexandra Dionicio Castañeda San Marcos 69 66.2 15 70.31 29.48 83.91 183.7 38.98

24 Ilvy Eunice Cardona Morales Huehuetenango 47 44.9 14 45.36 27.22 61.23 133.81 38.87

25 Betzxabe Iliana Noemi Martinez Huehuetenango 76 70.5 21 65.77 40.82 79.38 185.97 38.08

26 Cristel Maria Belen Pascual Moscoso Huehuetenango 76 69.9 14 52.16 29.48 83.91 165.56 34.06

GENERAL FEMENINO
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Rank Lifter Division Class Bwt Age Squat Bench Deadlift Total Points

1 Brus Eduardo Sazo Rosales Escuintla 66 63.9 19 176.9 120.2 206.38 503.5 79.84

2 Emerson Vicente Tipaz Taquiej Quiche 59 57.15 20 167.83 104.33 195.04 467.2 78.64

3 Luis Estuardo Lima Perez Jalapa 66 63 21 192.78 93 192.78 478.54 76.46

4 Julio Alexander Diaz Guatemala 66 65 23 174.63 97.52 210.92 483.08 75.92

5 Daniel de Jesus Diaz Guerra Guatemala 74 68.5 19 179.17 102.06 206.38 487.61 74.53

6 Wilder Jose Lopez Ventura Chimaltenango 93 91 18 215.46 120.2 224.53 560.2 74.07

7 Ermes Estuardo Muñoz Muñoz Chimaltenango 93 83.7 23 188.24 129.27 206.38 523.9 72.21

8 Julio Alfredo Fernandez Rodriguez Guatemala 83 79.6 22 192.78 113.4 201.85 508.02 71.83

9 Jeisson Alejandro Gomez Morataya Jalapa 74 72.7 20 192.78 97.52 179.17 469.47 69.56

10 Jancarlo Rafael Sequeira Gutierrez Guatemala 66 65.65 16 142.88 88.45 188.24 419.57 65.59

11 Andersson Alfredo Lima Perez Jalapa 59 57.6 16 151.95 68.04 165.56 385.55 64.63

12 Carlos Enrique Chub Che Alta Verapaz 74 72.4 18 142.88 83.91 192.78 419.57 62.30

13 Justin Zacarias Velazquez Lopez Guatemala 59 58.95 16 127.01 88.45 154.22 369.68 61.20

14 Axel Rafael Diaz Veliz Guatemala 59 57.8 19 115.67 86.18 156.5 358.34 59.95

15 Edwin Fernando Daniel Castañeda Orozco San Marcos 83 78.9 19 151.95 93 174.63 419.57 59.60

16 Luis Emilio Carranza Morataya Escuintla 59 59 23 111.13 93 151.95 356.07 58.92

17 Pedro David Cante Bouyssou Escuintla 59 55.4 18 120.2 70.31 151.95 342.46 58.62

18 Ian Said D´Alessandro Monterroso Guatemala 105 103.15 17 176.9 97.52 185.97 460.4 57.32

19 Augusto Rene Garzona Lara Escuintla 66 66 17 140.61 88.45 133.81 362.87 56.57

20 Jose Efrain Gonzalez Lopez Solola 74 73.8 18 142.88 74.84 165.56 383.3 56.35

21 Luis Angel Cano Rodriguez Huehuetenango 105 96.9 21 161.03 97.52 174.63 433.18 55.55

22 Byron Cesar Omar Tziboy Batz Alta Verapaz 53 49.8 18 99.8 61.23 138.35 299.37 54.27

23 Job Andres Velasco Ruano Escuintla 74 73.7 17 133.81 79.38 142.88 356.07 52.38

24 Jonathan Omar Chub Che Alta Verapaz 83 80.1 15 147.42 74.84 147.42 369.68 52.11

25 Antonio Cornelio Cortez Taquiej Quiche 53 53 16 106.6 63.5 120.2 290.3 50.89

26 Angel Eduardo David Castañeda Orozco San Marcos 66 64.6 15 108.86 70.31 142.88 322.05 50.78

27 Jensen Isaias Perez Gamboa Escuintla 93 92.5 16 142.88 83.91 158.76 385.55 50.57
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28 Keenner Alexander Garcia Valdez Escuintla 53 52.2 17 83.91 61.23 133.81 278.96 49.30

29 Jesua Didier Angel Lopez Escuintla 83 83 18 142.88 79.38 133.81 356.07 49.29

30 Antony Gabriel Morales Cano Huehuetenango 93 92.6 16 102.06 61.23 102.06 265.35 34.79
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